
Ayuntamiento de Manzanares

Extracto: LISTADO DE ADMITIDOS Y EXLUIDOS MONITOR/A LENGUAJE MUSICAL

DECRETO.- 

LISTADO PROVISIONAL DE ADMITIDOS Y EXCLUIDOS

MONITOR/A LENGUAJE MUSICAL

En  el  expediente  de  referencia  y,  previos  los  trámites  reglamentariamente 
establecidos, resulta que dentro del plazo de presentación de solicitudes señalado en las 
bases de convocatoria se han presentado las que seguidamente se señalan.

Tras  su  detenido  examen  en  el  Servicio  de  Personal,  procede  aprobar  la  lista 
provisional de aspirantes admitidos y excluidos a las mencionadas pruebas selectivas, con 
indicación respecto a éstos últimos de las causas de la exclusión y concesión del plazo 
establecido para la subsanación procedente.

CONSIDERANDO lo preceptuado en los artículos 89 y siguientes de la Ley 7/85, de 
2 de abril, reguladora de las bases del Régimen Local, en el art. 130 y siguientes del Real 
Decreto Legislativo 781/86 de 18 de Abril, en el art. 55 y ss del  Real Decreto Legislativo 
5/2015, de 30 de octubre, por el que se aprueba el texto refundido de la Ley del Estatuto 
Básico del Empleado Público, el art. 46 y ss de la Ley 4/2011, de 10 de marzo, del Empleo 
Público de Castilla-La Mancha y, muy especialmente, en el Real Decreto 896/1991, de 7 de 
junio y en el Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo y normas concordantes y generales 
de aplicación,

RESUELVO:
Primero.  Aprobar  la  lista  provisional  de  aspirantes  admitidos  y  excluidos  a  las 

mencionadas pruebas selectivas, con indicación respecto a éstos últimos de las causas de 
la exclusión advertidas.

ADMITIDOS

Nº DNI APELLIDOS NOMBRE

1 ***6134** ALARCON MORENO MARÍA DEL ROCÍO

2 ***3989** CAMACHO SANCHEZ IRENE

3 ***3348** CASANOVA  ANGUIANO SALVADOR

4 ***2363** CHICO CARRETERO ANGELA

5 ***8882** CONTRERAS CONTRERAS SEVERIANO

Documento firmado electrónicamente según lo dispuesto en la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de  
las Administraciones Públicas. Puede comprobarse su autenticidad mediante el CVE reflejado al margen a través de la sede electrónica:  
https://www.manzanares.es/ayuntamiento/sede-electronica

https://www.manzanares.es/ayuntamiento/sede-electronica página 1

Número de Expediente: MANZA2025/12180
DECRETO

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: c
jh

yp
iy

w
17

V
oi

y1
Lh

Z
ow

F
irm

ad
o 

po
r 

C
on

ce
ja

la
 G

E
N

M
A

 D
E

 L
A

 F
U

E
N

T
E

 L
O

P
E

Z
 e

l 0
5/

09
/2

02
5 

09
:3

5:
54

F
irm

ad
o 

po
r 

 M
. R

O
S

A
 G

U
T

IÉ
R

R
E

Z
 L

A
B

IÁ
N

 e
l 0

5/
09

/2
02

5 
10

:5
8:

50
E

l d
oc

um
en

to
 c

on
st

a 
de

 4
 p

ág
in

a/
s.

 P
ág

in
a 

1 
de

 4

Decreto número: 2025/5745



Ayuntamiento de Manzanares

6 ***2067** DOMINGUEZ PEREZ PABLO

7 ***6687** GÓMEZ PEINADO ANA MARÍA

8 ***2638** GOMEZ RECIO MARIA

9 ***6096** GONZALEZ TOJO MARTA

10 ***6190** GUERRA PEREZ MARIA DEL ROSARIO

11 ***5441** JIMENEZ CAMILLERI MARIA DELAS 
MERCEDES

12 ***7262** JORDAN FLORES RUBEN

13 ***2886** LEON ALVAREZ REMENTERIA CECILIA

14 ***8612** LOPEZ MIGALLON AGUSTIN

15 ***9024** MARIBLANCA PATIÑO ALEJANDRO

16 ***6164** MINCHON DE LOS RÍOS MARINA

17 ***1704** MOLINA PULPON REBECA

18 ***5363** MORALEDA ARCE SANTOS

19 ***2246** MUÑOZ DE MORALES RODRIGUEZ ELENA BEATRIZ 

20 ***7826** PINTOR  LOPEZ-CASERO LOURDES

21 ***8112** RODRIGUEZ RODRIGUEZ CARMEN MARÍA

22 ***0924** RUIZ LOPEZ IVAN USEN

23 ***9662** SANCHEZ LARA FRANCISCO

24 ***1246** TRIGUERO MARTINEZ JAIME

EXCLUIDOS

Nº DNI APELLIDOS NOMBRE
CAUSAS 

EXCLUSIÓN

1 ***1670** GARCIA VARGAS DIEGO MOT01

2 ***0783** PALACIOS VERA JUAN JESUS MOT01

Causas de exclusión

MOT01
No se presenta proyecto docente recogido en el apartado sexto 
de las bases de la convocatoria

Documento firmado electrónicamente según lo dispuesto en la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de  
las Administraciones Públicas. Puede comprobarse su autenticidad mediante el CVE reflejado al margen a través de la sede electrónica:  
https://www.manzanares.es/ayuntamiento/sede-electronica

https://www.manzanares.es/ayuntamiento/sede-electronica página 2

Número de Expediente: MANZA2025/12180
DECRETO

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: c
jh

yp
iy

w
17

V
oi

y1
Lh

Z
ow

F
irm

ad
o 

po
r 

C
on

ce
ja

la
 G

E
N

M
A

 D
E

 L
A

 F
U

E
N

T
E

 L
O

P
E

Z
 e

l 0
5/

09
/2

02
5 

09
:3

5:
54

F
irm

ad
o 

po
r 

 M
. R

O
S

A
 G

U
T

IÉ
R

R
E

Z
 L

A
B

IÁ
N

 e
l 0

5/
09

/2
02

5 
10

:5
8:

50
E

l d
oc

um
en

to
 c

on
st

a 
de

 4
 p

ág
in

a/
s.

 P
ág

in
a 

2 
de

 4

Decreto número: 2025/5745



Ayuntamiento de Manzanares

Segundo. Publicar esta resolución en el Tablón de Edictos Electrónicos y en la Sede 
Electrónica del Ayuntamiento de Manzanares.

Tercero. Otorgar a los aspirantes excluidos un plazo de DOS días hábiles para la 
subsanación de los  errores  o  defectos  señalados.  El  plazo se contará  a  partir  del  día 
siguiente  al  de  la  publicación  del  correspondiente  anuncio  en  el  Tablón  Electrónico  de 
Anuncios.

Cuarto: Establecer como fecha de la prueba el día 15 de septiembre de 2025, a las 
09:00 horas,  que se celebrará en Universidad Popular,  sita en C/Mayorazgo,  4 de 
Manzanares.  Los/as  aspirantes  deberán  ir  provistos  del  Documento  Nacional  de 
Identidad y bolígrafo azul.

Documento firmado electrónicamente según lo dispuesto en la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de  
las Administraciones Públicas. Puede comprobarse su autenticidad mediante el CVE reflejado al margen a través de la sede electrónica:  
https://www.manzanares.es/ayuntamiento/sede-electronica

https://www.manzanares.es/ayuntamiento/sede-electronica página 3

Número de Expediente: MANZA2025/12180
DECRETO

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: c
jh

yp
iy

w
17

V
oi

y1
Lh

Z
ow

F
irm

ad
o 

po
r 

C
on

ce
ja

la
 G

E
N

M
A

 D
E

 L
A

 F
U

E
N

T
E

 L
O

P
E

Z
 e

l 0
5/

09
/2

02
5 

09
:3

5:
54

F
irm

ad
o 

po
r 

 M
. R

O
S

A
 G

U
T

IÉ
R

R
E

Z
 L

A
B

IÁ
N

 e
l 0

5/
09

/2
02

5 
10

:5
8:

50
E

l d
oc

um
en

to
 c

on
st

a 
de

 4
 p

ág
in

a/
s.

 P
ág

in
a 

3 
de

 4

Decreto número: 2025/5745



Ayuntamiento de Manzanares

SUBSANACIONES
La subsanación será efectuada exclusivamente por los medios electrónicos que 

abajo  se  detallan  y,  a  cuyo  efecto,  se  seguirá  el  siguiente  procedimiento  por  los 
interesados:

1. Desde  la  Sede  Electrónica  del  Ayuntamiento  de  Manzanares  (Sección: 
PRESENTACIÓN TELEMÁTICA DE CANDIDATURAS A PROCESOS SELECTIVOS. 
REGISTRO TELEMÁTICO DE PROCESOS SELECTIVOS)

2. El  acceso  mencionado  requiere  identificación  electrónica  por  alguno  de  las  vías 
incorporadas en el sistema Cl@ve.

3. Deberán anexarse con carácter preceptivo los documentos que procedan.
4. Concluido  el  proceso  anterior,  se  pulsará  en  el  formulario  el  botón  “Aceptar”. 

Posteriormente aparecerá una pantalla que permitirá comprobar el contenido de la 
solicitud, debiendo pulsarse el botón “Firmar” que dará entrada a la solicitud en el 
Registro  Telemático  del  Ayuntamiento  de  Manzanares,  generándose 
automáticamente un justificante acreditativo de la presentación de la solicitud.

En caso de dudas para la cumplimentación de la solicitud, podrá ponerse en contacto con 
el Servicio de Personal del Excmo. Ayuntamiento de Manzanares.

Documento firmado electrónicamente según lo dispuesto en la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de  
las Administraciones Públicas. Puede comprobarse su autenticidad mediante el CVE reflejado al margen a través de la sede electrónica:  
https://www.manzanares.es/ayuntamiento/sede-electronica

https://www.manzanares.es/ayuntamiento/sede-electronica página 4

Número de Expediente: MANZA2025/12180
DECRETO

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: c
jh

yp
iy

w
17

V
oi

y1
Lh

Z
ow

F
irm

ad
o 

po
r 

C
on

ce
ja

la
 G

E
N

M
A

 D
E

 L
A

 F
U

E
N

T
E

 L
O

P
E

Z
 e

l 0
5/

09
/2

02
5 

09
:3

5:
54

F
irm

ad
o 

po
r 

 M
. R

O
S

A
 G

U
T

IÉ
R

R
E

Z
 L

A
B

IÁ
N

 e
l 0

5/
09

/2
02

5 
10

:5
8:

50
E

l d
oc

um
en

to
 c

on
st

a 
de

 4
 p

ág
in

a/
s.

 P
ág

in
a 

4 
de

 4

Decreto número: 2025/5745


		2025-09-05T10:59:01+0200
	Es
	Ayuntamiento de Manzanares (sello.dipucr.es)
	Bases que han de regir las bases para la oferta genérica de Monitor/a Lenguaje Musical, por concurso.




